



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: MARÇO/2022

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0006158- 39.2021.6.27.8000	BIDDEN COMERCIAL LTDA 36.181.473/0001-80	PREGÃO Nº 08/2021	800415 04/03/2022	DESODORIZADOR DE AR, 360 ML	612	6,50	3.978,00
SEI Nº 0000956- 18.2020.6.27.8000	G. A. L. BENDER 18.503.525/0001-05	PREGÃO Nº 40/2019	800432 08/03/2022	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ITAPECURU-MIRIM	10	12,58	125,80
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PEDREIRAS	10	13,51	135,10
SEI Nº 0006743- 91.2021.6.27.8000	LAVANDERIA SAO FRANCISCO LTDA 06.176.605/0001-14	PREGÃO Nº 12/2021	800446 09/03/2022	SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE TOALHAS DE MESA, UNIDADE: KG, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2021	5,265	17,50	92,13
SEI Nº 0001927- 32.2022.6.27.8000	EMOE ENGENHARIA LTDA 04.071.521/0001-90	TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021	800449 09/03/2022	1A MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS NA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUIS (5º ETAPA), CONFORME CONTRATO N.º 25/2021	1	82.015,09	82.015,09
SEI Nº 0001533- 93.2020.6.27.8000	SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27	PREGÃO Nº 59/2019	800454 09/03/2022	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 55/2019, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL PARA 19 (DEZENOVE) VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO - TREMA, PARA O PERÍODO DE 21/01/2022 A 20/01/2023	1	16.320,05	16.320,05
SEI Nº 0008016- 08.2021.6.27.8000	ROGERIO LAUX EIRELI 30.169.962/0001-30	PREGÃO Nº 20/2021	800455 09/03/2022	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A32 - 128GB	2	1.524,00	3.048,00
SEI Nº 0010536- 38.2021.6.27.8000	EAGLE EMPREENDEIMENTOS LTDA	PREGÃO Nº 37/2021	800456 09/03/2022	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS, MARCA: CADERODE, MODELO 900 - GV3405062	50	508,00	25.400,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
	42.592.289/0001-25			MESA DE TRABALHO EM L, MARCA: CADERODE, MODELO 900 - MDPAC1212	70	663,00	46.410,00
				ARMARIO ALTO EM MADEIRA COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, MARCA: CADERODE, MODELO: 900 - AA45900200	15	838,00	12.570,00
				ARMARIO MEDIO 02 PORTAS, MARCA CADERODE MODELO 900-AM8010	5	552,00	2.760,00
SEI Nº 0005980- 90.2021.6.27.8000	FOURENG EMPREENDEIMENTOS LTDA 13.788.337/0001-57	PREGÃO Nº 08/2021	800507 11/03/2022	AÇÚCAR COMUM REFINADO, PACOTE DE 1 KG, MARCA: BLANCO	1.600	2,64	4.224,00
SEI Nº 0005900- 29.2021.6.27.8000	C I COMUNICACAO & INFORMACAO EIRELI 07.461.897/0001-08	PREGÃO Nº 02/2021	800510 11/03/2022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE MÍDIAS LOCAIS (IMPRESSA E ELETRÔNICA), TAIS COMO: ENVIO DE RELATÓRIO DIÁRIO COM INFORMAÇÕES REFERENTES AO TRE-MA, PRODUÇÃO DE CLIPPING IMPRESSO E FORNECIMENTO DE GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO SOLICITADAS. REFERENTE AO PERÍODO DE 01 A 31/FEV/2022	1	4.633,33	4.633,33
SEI Nº 0009934- 47.2021.6.27.8000	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR LTDA 28.489.248/0001-87	PREGÃO Nº 26/2021	800532 16/03/2022	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS, DESCRICAO: PISO TETO, CICLO FRIO, MODELO: 42XQW24S5/38KCU024515MS, MARCA: SPRINGER	4	4.970,00	19.880,00
				CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS, DESCRICAO: PISO TETO, CICLO FRIO, MODELO: 42XQW24S5/38KCU024515MS, MARCA: CARRIER	3	5.700,00	17.100,00
SEI Nº 0010867- 20.2021.6.27.8000	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI 38.559.624/0001-16	PREGÃO Nº 31/2021	800542 16/03/2022	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, PACOTE C/ 500G	900	2,995	2.695,50
SEI Nº 0001155- 69.2022.6.27.8000	EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS LTDA 09.475.334/0001-96	PREGÃO Nº 58/2020	800571 18/03/2022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), PARA ATENDER A DEMANDA NAS SESSÕES PLENÁRIAS: ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES, REALIZADAS NO MES DE JANEIRO DE 2022, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO N.º 5/2021	1	2.419,80	2.419,80

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0004600- 32.2021.6.27.8000	EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS LTDA 09.475.334/0001-96	PREGÃO Nº 58/2020	800572 18/03/2022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), PARA ATENDER A DEMANDA NAS SESSÕES PLENÁRIAS: ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES, REALIZADAS NOS MESES DE NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2021, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO N.º 5/2021	1	5.057,60	5.057,60
SEI Nº 0010034- 02.2021.6.27.8000	RRD COMERCIO E SERVIÇO DE TAPEÇARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EIRELI 32.236.322/0001-20	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021	800575 18/03/2022	TAPETE RETANGULAR, EM FIBRA SINTÉTICA DE VINIL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA: TRE, MEDIDAS: 3,20 X 0,90M	1	569,00	569,00
SEI Nº 0003345- 39.2021.6.27.8000	L. H. DURANS PINHEIRO 12.532.115/0001-06	PREGÃO Nº 01/2021	800578 18/03/2022	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS	30	4,87	146,10
SEI Nº 0000899- 29.2022.6.27.8000	MAGAZINE MENEGHEL LTDA 01.942.594/0001-12	PREGÃO Nº 31/2021	800604 22/03/2022	PAPEL TOALHA, BRANCO, DIMENSÕES: 21 X 21 CM, PACOTE C/ 1000 FOLHAS	1.200	11,99	14.388,00
SEI Nº 0001789- 65.2022.6.27.8000	DPS GONÇALVES IND.E COM.DE ALIMENTOS LTDA 64.106.552/0001-61	PREGÃO Nº 51/2021	800612 22/03/2022	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, EMPACOTADO A VÁCUO, PACOTE 500G, MARCA FRATERNAL	1.910	15,79	30.158,90
SEI Nº 0006529- 03.2021.6.27.8000	DIVERSO EMPREENHIMENTOS EIRELI 09.453.443/0001-02	PREGÃO Nº 42/2021	800613 22/03/2022	URNAS CONFECCIONADAS EM LONA Nº 10 NA COR MARROM, MEDIDAS: 50 X 27CM, EM TODOS OS LADOS, COM TAMPA	972	170,00	165.240,00
SEI Nº 0009524- 86.2021.6.27.8000	SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA 36.718.488/0001-34	PREGÃO Nº 11/2021	800633 29/03/2022	LIVRO - EDICAO: 3 - TÍTULO: CONTABILIDADE PUBLICA: DA TEORIA A PRÁTICA - AUTOR: DANIEL ARRUDA;INALDO ARAÚJO - EDITORA: SARAIVA - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2020	1	68,00	68,00
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: DECISÕES EM MATÉRIA TRIBUTÁRIA: JURISPRUDÊNCIA E DOGMÁTICA DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL EM CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE - AUTOR: RENATA	1	47,19	47,19

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				ELAINE SILVA RICETTI MARQUES - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021			
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: CURSO DE DIREITO ELEITORAL INFORMÁTICO: PARTE GERAL E ESPECIAL - AUTOR: SPENCER TOTH SYDOW - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 2 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	84,00	84,00
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: DIREITO CONTRATUAL DAS OBRAS PÚBLICAS - AUTOR: RAFAEL ALVES DE MENEZES - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	62,00	62,00
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: FUNDAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO - AUTOR: CHIAVENATO, IDALBERTO - EDITORA: GRUPO GEN - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	83,99	83,99
				LIVRO - EDICAO: 4 - TÍTULO: CRIMES MODERNOS: O IMPACTO DA TECNOLOGIA NO DIREITO - AUTOR: PEDRO ZANIOLO - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	69,24	69,24
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA LEIGOS - AUTOR: JOHN PAUL MUELLER - EDITORA: ALTA BOOKS - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2019	1	39,90	39,90
				LIVRO - EDICAO: 3 - TÍTULO: DIREITO DIGITAL: DIREITO PRIVADO E INTERNET - AUTOR: ALAN SOUZA - EDITORA: FOCO - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2020	1	136,95	136,95
				LIVRO - EDICAO: 4 - TÍTULO: O STRESS NO MEIO AMBIENTE DE TRABALHO - AUTOR: MARIA JOSÉ GIANNELLA CATALDI - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	65,00	65,00
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: MANUAL DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO - AUTOR: PHELIPE CARDOSO - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: UNICO - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	89,94	89,94
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: REVISTA DOS TRIBUNAIS DIREITO ELEITORAL DIGITAL - AUTOR: ANDRE ZONARO GIANCCHETTA -	1	59,28	59,28

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				VOLUME: 2 - ANO DE PUBLICACAO: 2021			
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: MANUAL DE DIREITO DO SERVIDOR PÚBLICO - AUTOR: JOSÉ SANTOS - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2020	1	71,00	71,00
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: CRIMES ELEITORAIS - AUTOR: MARINO PAZZAGLINI FILHO - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	50,00	50,00
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: GRAMÁTICA VIVA - AUTOR: GIANCARLO BOMBONATO; NOSLEN BORGES - EDITORA: ALFACON CONCURSOS PÚBLICOS - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	110,00	110,00
				LIVRO - EDICAO: 3 - TÍTULO: CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DE TRABALHO: COMENTADA - AUTOR: HOMERO BATISTA - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2021	1	126,00	126,00
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: MANUAL DE DIREITO DO SERVIDOR PÚBLICO - AUTOR: JOSÉ MANUEL MELO DOS SANTOS - EDITORA: JUSPODIVM - VOLUME: 1 - ANO DE PUBLICACAO: 2020	1	69,24	69,24
SEI Nº 0009927- 55.2021.6.27.8000	LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP 10.793.812/0001-95	PREGÃO Nº 26/2021	800657 30/03/2022	CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS, DESCRIÇÃO: HI-WALL, CICLO FRIO, COR: BRANCA, MODELO: HIGH WALL 42AFCF12F5 38AFCF12F5, MARCA: COMFEE	16	1.730,00	27.680,00
SEI Nº 0009290- 07.2021.6.27.8000	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 37.374.797/0001-05	PREGÃO Nº 28/2021	800666 30/03/2022	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	38	0,60	22,80
				BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA	7	10,00	70,00
				CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 10MG + CAFEÍNA ANIDRA 60MG	72	1,84	132,48
				ANTI-HIPERTENSIVO - CAPTOPRIL 25MG	72	0,20	14,40
				ANTIALÉRGICO - POLARAMINE 6MG / MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 6MG	72	2,04	146,88

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				DICLOFENACO DIETILAMÔNICO	7	5,00	35,00
				DICLOFENACO SÓDICO 50MG	168	2,01	337,68
				ANTISÉPTICO - MERTHIOLATE 10MG/ML / DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 10MG/ML, SPRAY	2	25,73	51,46
				ANTI-HISTAMÍNICO DRAMIN B6	72	0,70	50,40
				ANTI-ANGINOSO - ISORDIL SUBLINGUAL 5MG /DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	18	0,38	6,84
				ANTI-HIPERTENSIVO - ADALAT RETARD 20MG	36	0,60	21,60
				PANTOPRAZOL 40MG	96	1,98	190,08
				PARACETAMOL 750MG	216	1,45	313,20
				PREDNISONA 20MG	144	1,19	171,36